РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение)
ДУМА
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) четвертого созыва
    666793, Российская Федерация,
Иркутская область, город Усть-Кут,
ул. Володарского, 69, тел 8 (39565) 6-04-18

Р Е Ш Е Н И Е

 № 32/5
«25» января  2018г.

		О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования  (городского поселения) № 17/3 от 28 ноября   2017 г. «Об утверждении Положения о статусе депутата Думы Усть-Кутского муниципального образования  (городского поселения) 4 созыва»

           В соответствии со ст.40 Федерального закона №131-ФЗ  от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст.ст.30,31 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),  Дума Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

Р Е Ш И Л А:

1. В решение Думы Усть-Кутского муниципального образования  (городского поселения)  №» 17/3 от 28 ноября 2017 г. «Об утверждении Положения о статусе депутата Думы Усть-Кутского муниципального образования  (городского поселения) 4 созыва», внести  следующие изменения:
2. Из  пункта 3 статьи 17 «депутатский запрос» исключить фразу «Для признания обращения депутатским запросом проводится голосование и принимается решение».
3. Исключить пункт 4, пункт 8 статьи 17 «депутатский запрос» .
4. Пункт 1 статьи 22 «Отчет депутата перед избирателями» изложить в следующей редакции: «Депутат Думы ежегодно отчитывается перед избирателями о своей деятельности, а также периодически информирует о своей работе во время встреч с избирателями и через средства массовой информации».
5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» http://www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) по регламенту, депутатской этике и муниципальному законодательству Малышева А.В.
.
       Глава Усть-Кутского
                  муниципального образования
                  (городского  поселения)                                                                                   А.В.Душин

                   Председатель Думы Усть-Кутского
                   муниципального образования
        (городского поселения)                                                                                   Н.Е.Тесейко

Подготовил :

Консультант Думы УКМО (гп)
 по связям с общественными и
представительными органами

Дата «  » января   2018 г.                                                        Н.В.Рязанцева

Согласовано:

Управляющий делами
Дата «       » января 2018 г.                                                          А.И.Мохов

Зав.юр.отделом

Дата «      » января 2018 г.                                                            Н.П.Моисеева

Рассылка:
Саврасова О.В.- 1
Управделами-3
Юротдел-1
Прокуратура-1
Всего: